
RK-15-2023-33

počet stran: 2
počet příloh: 3

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace ID O03093.0008 - Třebíč Nuclears z.s.

pro: jednání rady kraje č. 15/2023 dne 2. 5. 2023
zpracoval: O. Králík, M. Kastner
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Třebíč Nuclears z.s. – příjemce dotace
Předmět: Změna smlouvy o poskytnutí dotace ID O03093.0008 - Modernizace areálu Na Hvězdě
– Nadstavba a přístavba zázemí, LED osvětlení. Předfinancování.
Realizace: Uzavření dodatku smlouvy o poskytnutí dotace změnou způsobu financování.
Kvantifikace: 0 Kč.
Důvod: Dodržení termínu dokončení stavby vzhledem k pořádání ME. Časově náročné možnosti
dofinancování projektu a nedostatečný objem financí z vlastních zdrojů.

Popis problému:

Materiál předkládá žádost spolku Třebíč Nuclears z.s. ze dne 28. 3. 2023 (viz materiál RK-15-
2023-33, př. 1) o úpravu podmínek smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Modernizace areálu Na
Hvězdě – Nadstavba a přístavba zázemí, LED osvětlení“ spočívající zejména v možnosti čerpání
dotaci v režimu ex-ante (původně ex-post po realizaci a vyúčtování) ve schválené výši 3 845 061
Kč do 30. 6. 2023. Smlouva o poskytnutí dotace ID O03093.0008 byla schválena Zastupitelstvem
Kraje Vysočina dne 13. 9. 2022 usnesením č. 0389/05/2022/ZK (viz materiál RK-15-2023-33, př.
2).
Žadatel předkládá žádost v průběhu realizace projektu, kdy již vynaložil na realizaci 15,7 mil. Kč
z celkových 22,6 mil. Kč, z důvodu absence hotovosti na dokončení projektu. V tuto chvíli nelze
na základě uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace uvolnit prostředky z titulu ukončení části
realizace, protože veškeré dosud provedené práce byly vyúčtovány ostatním poskytovatelům
dotace na realizaci akce (NSA, město Třebíč). Proto je předložen návrh dodatku smlouvy, kterou
se podmínky smlouvy mění tak, aby mohly být uvolněny prostředky k dokončení realizace
předem.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu předkládá radě kraje k projednání a doporučení zastupitelstvu
kraje rozhodnout uzavřít dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace ID O03093.0008 dle
materiálu RK-15-2023-33, př. 3. Přesto, že se na první pohled mění některé podmínky zásadně
(podíl spolufinancování kraje ze 17 % na 100 %), tak v podstatě nedochází k žádným změnám
v rozsahu projektu a v absolutní výši dotace. Jelikož je požadována forma poskytnutí dotace ex-
ante, je nutno dotaci vztáhnout pouze na to, co teprve bude realizováno, a není možné
přihlédnout k tomu, co již realizováno bylo. V podstatě i nadále ale bude naplněna podmínka
maximální relativní výše spolufinancování kraje ve výši 17 % dle uzavřené smlouvy, protože
celkové náklady akce a absolutní výše dotace kraje se nemění.
OŠMS navrhuje radě kraje doporučit schválení dodatku smlouvy i přesto, že se nejedná o běžný
postup Kraje Vysočina, z důvodu okolností spojených s vyúčtováním realizovaných prací ostatním
poskytovatelům dotace. OŠMS považuje předložený návrh za velmi vstřícný vůči žadateli.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2023-33pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2023-33pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2023-33pr03.pdf


Návrh usnesení:

Rada kraje
doporučuje
zastupitelstvu kraje rozhodnout uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace ID
O03093.0008 dle materiálu RK-15-2023-33, př. 3.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 5. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2023-33pr03.pdf

